
Tout l’agenda

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

LES
ATELIERS

CULINAIRES
ANTI-GASPI

(Re)apprenez à
cuisiner local, de
saison et sans

gaspillage

Salle du
Moulin, Route

de Nieul

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d
es-dechets/709-le-gaspillage-

alimentaire.html

Le 15/10/2024
Le mardi de 18:00 à 21:30

JOURNÉES
DU

PATRIMOIN
E - SAINT

JULIEN DES
LANDES

Médiathèque
de La Lyre,

Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15 Le 21/09/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

JOURNÉES
DU

PATRIMOIN
E - LE

GIROUARD

Visite du patrimoine
historique, exposition

et animations

Centre-bourg 85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/

Le 21/09/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

JOURNÉE
NATURE ET
SAVEURS

Site des
étangs Le
Pré de la
Fontaine -
Quartier La
Chapelle

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
communication@lesachards.fr

Le 15/09/2024
Le dimanche de 10:00 à 18:00

ERRANCES Pour la sixième fois,
l’art vient à la
rencontre des

habitants dans les
rues des Achards le
week-end du 7 et 8

septembre.

Centre bourg
- quartier La
Chapelle-
Achard

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
contact@lesachards.fr

https://www.lesachards.com/

Du 07/09/2024 au 08/09/2024
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

FORUM DES
ASSOCIATIO

NS

Découvrez les
associations des

Achards !

Espace
culturel
George-

Sand, Place
Michel-
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02.51.38.60.49
contact@lesachards.fr

https://www.lesachards.com/

Le 31/08/2024
Le samedi de 09:00 à 12:30

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER
CRÉOLES
FLEURIES

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Boutique
JJMagine

Cour des Arts

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 28/08/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

JAUNAY'SC
APADES - D
ÉCOUVERT

E DES
PLANTES ET

DES
FLEURS

SÉCHÉES

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards,
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit Le
Pré

85220
LA

CHAPELLE
HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 21/08/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

JAUNAY'SC
APADES -
CHASSE

AUX
INSECTES

ET COCCINE
LLES

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Grange de la
Baudrière -

Lac du
Jaunay

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 14/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR
S - FERME

DES
CALIMÉROS

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

3 Lieu-dit La
Borderie

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 12/08/2024
Le lundi de 15:00 à 17:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

FESTIVAL
LES JAUNAY
'STIVALES -

UNE
TOUCHE

D'OPTIMISM
E

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Le P'tit Val
gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 08/08/2024
Le jeudi de 21:00 à 22:30

JAUNAY'SC
APADES -
NUIT DES
ETOILES

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit Le
Pré (rive

droite du lac)

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 07/08/2024
Le mercredi de 22:45 à 00:00

Le 14/08/2024
Le mercredi de 22:45 à 00:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

FESTIVAL
LES JAUNAY
'STIVALES -

LA
GUINGUETT

E DES
LOUPIOTS
ET CINEMA
DE PLEIN

AIR

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

les Ouches
du Jaunay

85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 01/08/2024
Le jeudi de 20:30 à 23:30

JAUNAY'SC
APADES - D
ÉCOUVERT

E DES
LIBELLULES

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards,
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit la
Baudrière

85150
SAINT

JULIEN DES
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif groupe adulte :
5,00 €

JAUNAY'SC
APADES - D
ÉCOUVERT

E DES
OISEAUX

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards,
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Passerelle
Observatoire
- Moulin des
Rochelles

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER
TEINTURE
VÉGÉTALE

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards !

5, Lieu-dit La
Thibaudière

85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 30/07/2024
Le mardi de 14:30 à 17:30

Le 13/08/2024
Le mardi de 14:30 à 17:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

ROCK A
BLOCK

SUMMER
ÉDITION

5ème édition de ce
festival en plein air

autour du rock !

Site du P'tit
Val Gaillard

85150
LE

GIROUARD

06 08 54 32 59
rockablock85@gmail.com

Le 27/07/2024
Le samedi à partir de 18:00

Tarif indiv. adulte : de
13,00 € à 18,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER

MODELAGE
DE L'ARGILE

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs au Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 26/07/2024
Le vendredi de 14:30 à 16:30

Le 01/08/2024
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Le 07/08/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

VISITES PR Au menu de ces ZA. Sud Est 85150 02 51 05 90 49 Le 26/07/2024 Tarif indiv. adulte :



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ODUCTEUR
S -

DISTILLERIE
DES

ACHARDS

visites : rencontre,
authenticité,

transmission et
découverte !

des Achards
5 Rue Michel

Breton

LES
ACHARDS

contact@achards-
tourisme.com

https://www.achards-
tourisme.com/

Le vendredi de 17:30 à 19:00
Le 09/08/2024

Le vendredi de 11:00 à 12:30
Le 16/08/2024

Le vendredi de 11:00 à 12:30

5,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR

S -
FROMAGERI

E
PIERRETTE

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Rue des
Genêts

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 25/07/2024
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Le 14/08/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER
MIROIR EN
MACRAMÉ

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
- Boutique
JJmagine

1, Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 25/07/2024
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR

S -
BRASSERIE

LA
PERCHÉE

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

3 Lieu-dit La
Grande
Nillière

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 25/07/2024
Le jeudi de 17:30 à 19:30

Le 08/08/2024
Le jeudi de 17:30 à 19:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

FESTIVAL
LES JAUNAY
'STIVALES -

LES
CRIEURS DE

TOIT

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Plan d'eau
des Garnes

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 25/07/2024
Le jeudi de 21:00 à 22:30

SORTIE
NATURE -

INSECTES À
VUE

Lieu-dit La
Baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 51 74 98 26
https://www.adev-asso.fr/

Le 24/07/2024
Le mercredi de 17:00 à 19:00

Le 12/08/2024
Le lundi de 17:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,00 €

JAUNAY'SC
APADES -
INITIATION

PÊCHE

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Châteaulong
- Lac du
Jaunay

85220
LA

CHAPELLE
HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 24/07/2024
Le mercredi de 09:30 à 11:00

Le 07/08/2024
Le mercredi de 09:30 à 11:00

Le 21/08/2024
Le mercredi de 09:30 à 11:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

JAUNAY'SC
APADES -
JEUX EN

BOIS

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit Le
Pré

85220
LA

CHAPELLE
HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 24/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER P
YROGRAVU

RE ET
PEINTURE

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards. Éveillez

votre talent !

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 23/07/2024
Le mardi de 10:30 à 12:30

Le 20/08/2024
Le mardi de 10:30 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR
S - FERME
DU PETIT

GRAIN

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

7, La
Gobinière

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 23/07/2024
Le mardi de 14:30 à 16:30

Le 20/08/2024
Le mardi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

BALADE
CONTÉE

ANIMÉE ET
CRÉATIVE

Activités parents-
enfants

Lieu-dit La
Baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 28 07 49 70
brancheenature@mailo.com

Le 23/07/2024
Le mardi à partir de 16:30

Formule famille :
12,00 €

VISITES PR Au menu de ces L'Augizière 85190 02 51 05 90 49 Le 22/07/2024 Tarif indiv. adulte :



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ODUCTEUR
S - HELIX

GOURMET

visites : rencontre,
authenticité,

transmission et
découverte !

BEAULIEU-S
OUS-LA-
ROCHE

contact@achards-
tourisme.com

https://www.achards-
tourisme.com/

Le lundi de 10:30 à 12:00
Le 05/08/2024

Le lundi de 10:30 à 12:00
Le 19/08/2024

Le lundi de 10:30 à 12:00

5,00 €
Tarif indiv. enfant :

5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER

FANTAISIES
DE CUIR

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et
créateurs du village
d’art de Beaulieu-

sous-la-Roche, dans
le cadre des
Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 22/07/2024
Le lundi de 16:00 à 18:30

Le 05/08/2024
Le lundi de 16:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

ST JU'
EXPOSE !

25 artistes, 3 lieux
d'exposition

Centre bourg 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15 Du 12/07/2024 au 21/07/2024
Le lundi de 10:00 à 18:30
Le mardi de 10:00 à 18:30

Le mercredi de 10:00 à 18:30
Le jeudi de 10:00 à 18:30

Le vendredi de 10:00 à 18:30
Le samedi de 10:00 à 18:30

Le dimanche de 10:00 à 18:30

MARCHÉ SE
MI-

NOCTURNE

Place de
l'Église

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

Le 19/07/2024
Le vendredi de 17:00 à 23:00

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER
COUTURE

FABRICATIO
N D'UN SAC

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans

d’art et créateurs au
Pays des Achards,
dans le cadre des

Estiv'Arts.

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 19/07/2024
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Le 23/08/2024
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR
S - FERME
DU GRAND

BOIS

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Le Grand
Bois

85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 18/07/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 22/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER

ART FLORAL

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cocotalys
13 Rue de

Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 18/07/2024
Le jeudi de 14:30 à 16:00

Le 09/08/2024
Le vendredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

FESTIVAL
LES JAUNAY
'STIVALES -
LA CORDE

RAIDE

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Place des
Tilleuls

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 18/07/2024
Le jeudi de 21:00 à 23:00

JAUNAY'SC
APADES -

FABRICATIO
N DE

BATEAUX

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Grange de la
Baudrière -

Lac du
Jaunay (rive

gauche)

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 17/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

JAUNAY'SC
APADES -

FABRICATIO
N D'ATTRAP

E-RÊVES

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit La
Baudrière

(rive gauche)

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 17/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

VISITES PR
ODUCTEUR

S - LES
HERBES
RIANTES

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

18,
L'Etessière

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 16/07/2024
Le mardi de 10:30 à 12:30

Le 06/08/2024
Le mardi de 10:30 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR
S - MOHAIR

DES
QUATRE
SAISONS

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit La
Maison
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 16/07/2024
Le mardi de 15:00 à 16:30

Le 29/07/2024
Le lundi de 15:00 à 16:30

Le 08/08/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:30

Le 19/08/2024
Le lundi de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR
S - FERME
FLORALE

LES
SINGULIERE

S

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit
Beauséjour

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 15/07/2024
Le lundi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

RASSEMBLE
MENT

AUTOS

Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15 Le 14/07/2024
Le dimanche de 10:00 à 17:00

FÊTE DU 14
JUILLET

Feu d'artifice ! Plan d’eau
de Bibrou

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
contact@lesachards.fr

https://www.lesachards.com/

Le 14/07/2024
Le dimanche à partir de 19:00

TRAIL DE LA
CIBOULE

4ème édition du Trail
de La Ciboule

organisé par l'Elan
Girouardais !

Rue du Stade 85150
LE

GIROUARD

06 88 77 54 40
lelangirouardais@gmail.com

https://www.espace-
competition.com/

Le 14/07/2024
Le dimanche à partir de 08:30

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER
DESSIN ET

AQUARELLE

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et
créateurs du village
d’art de Beaulieu-

sous-la-Roche.

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 12/07/2024
Le vendredi de 10:00 à 12:00

Le 29/07/2024
Le lundi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR
S - FERME

DE LA CHAN
CELIÈRE

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

2, La
Chancelière

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 26/07/2024
Le vendredi de 10:30 à 12:00

Le 01/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 08/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

FESTIVAL
LES JAUNAY
'STIVALES -

CUT THE
ALLIGATOR

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Lieu-dit
Châteaulong

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/07/2024
Le jeudi de 21:00 à 23:59

VISITES PR
ODUCTEUR

S - LES
JARDINS DE

LA
VRIGNAIE

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit La
Vrignaie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Le 06/08/2024
Le mardi de 14:00 à 15:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER

AQUARELLE
ET MACHINE

A ECRIRE

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
- Boutique
JJmagine
1 Rue des

Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/07/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Le 08/08/2024
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

VISITES PR
ODUCTEUR

Au menu de ces
visites : rencontre,

1, Chemin
des Bœufs

85190
BEAULIEU-S

02 51 05 90 49
contact@achards-

Le 10/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

S -
APICULTUR

E,
MARAICHAG
E ET FERME
PÉDAGOGIQ

UE

authenticité,
transmission et

découverte !

OUS-LA-
ROCHE

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 02/08/2024
Le vendredi de 14:00 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER
BIJOUX EN

MICRO
MACRAMÉ

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs au Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 09/07/2024
Le mardi de 10:30 à 12:30

Le 02/08/2024
Le vendredi de 16:00 à 18:00

Le 13/08/2024
Le mardi de 16:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

LES
ESTIV'ARTS
- ATELIER

FABRICATIO
N DE

PAPIER

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 09/07/2024
Le mardi de 10:00 à 12:00

Le 30/07/2024
Le mardi de 10:00 à 12:00

Le 27/08/2024
Le mardi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

ATELIER
MEDITATION
, VERS UNE
LIBERATION

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
hypnose

Le 07/07/2024
Le dimanche de 09:00 à 10:00

Le 21/07/2024
Le dimanche de 09:00 à 10:00

Le 04/08/2024
Le dimanche de 09:00 à 10:00

Le 18/08/2024
Le dimanche de 09:00 à 10:00

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

SOIRÉE
CONCERT
LA BIGA

Le Festival la Biga
revient pour la 3ème

édition dans la
commune de Martinet,

en Vendée, à 30
minutes de la Roche

sur Yon et des Sables
d'Olonne.

Les Ouches
du Jaunay

85150
MARTINET

Le 06/07/2024
Le samedi à partir de 18:30

ACTIVITÉ
YOGA

Lieu-dit Le
Pré

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

06 24 74 96 21
yoga.jk@hotmail.com

Le 30/06/2024
Le dimanche

Le 07/07/2024
Le dimanche

Le 14/07/2024
Le dimanche

Le 21/07/2024
Le dimanche

Le 28/07/2024
Le dimanche

Le 04/08/2024
Le dimanche

Le 11/08/2024
Le dimanche

Le 18/08/2024
Le dimanche

Le 25/08/2024
Le dimanche

Tarif indiv. adulte :
10,00 €

IRONMAN
70.3 LES
SABLES

D'OLONNE
2022

6ème édition de ce
grand rendez-vous

sportif !

85150
LES

ACHARDS

lessablesdolonne@ironman.co
m

https://www.ironman.com/im70
3-les-sables-dolonne

Le 30/06/2024
Le dimanche à partir de 07:00

FEU DE LA
SAINT JEAN

Fêtez l’arrivée de
l’été devant le feu de

la Saint Jean à
Martinet, qui vous

réserve chaque année
une surprise !

Les Ouches
du Jaunay

85150
MARTINET

Le 29/06/2024
Le samedi à partir de 19:30

DÎNER-
SPECTACLE

DU
CHATBARET

LE TOUR DU
MONDE EN 80

JOURS - Reprise
succès

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 28/06/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 29/06/2024
Le samedi à partir de 20:00

Tarif indiv. adulte :
35,00 €

Tarif indiv. réduit :
32,00 €

Tarif indiv. réduit :
29,00 €

LES
ATELIERS

(Re)apprenez à
cuisiner local, de

Salle
polyvalente,

85150
MARTINET

02 51 05 94 49
dechets@cc-

Le 25/06/2024
Le mardi de 18:00 à 21:30



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

CULINAIRES
ANTI-GASPI

saison et sans
gaspillage

Rue des
Sources

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d
es-dechets/709-le-gaspillage-

alimentaire.html

Le 03/07/2024
Le mercredi de 16:00 à 19:30

Le 16/10/2024
Le mercredi de 16:00 à 19:30

FÊTE DE LA
MUSIQUE

Place Jeanne
d'Arc

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15 Le 21/06/2024
Le vendredi à partir de 19:00

RANDONNÉ
E VENDÉE-
UKRAINE

PÉDESTRE
ET VTT

18ème édition Salle
polyvalente -
Rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 40 13 29 42 Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 08:00

Tarif indiv. adulte :
6,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

CAP OU PAS
CAP

L'association sportive
de course à pied "Cap

Nature Beaulieu"
organise la 7ème

édition de sa course à
obstacles : Cap ou

Pas Cap !

Complexe
sportif - Rue

du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

capnaturebeaulieu@gmail.co
m

https://www.helloasso.com/ass
ociations/cap-nature-beaulieu/
evenements/cap-ou-pas-cap-

edition-2024-1

Le 15/06/2024
Le samedi à partir de 16:00

Tarif indiv. adulte : de
25,00 € à 27,00 €
Tarif indiv. adulte :

12,00 €

FÊTE DE LA
MUSIQUE

DES
ACHARDS

Tremplin musical Centre-bourg
- Quartier La

Mothe-
Achard

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
contact@lesachards.fr

https://www.lesachards.com/

Le 14/06/2024
Le vendredi de 20:00 à 23:30

LES
SOIRÉES

CAFÉ
THÉÂTRE

DU
CHATBARET

Humour en sketchs
au théâtre du

Chatbaret

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 07/06/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 08/06/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 09/06/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
10,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
7,00 €

RANDO VTT
ET

PÉDESTRE
LA MARTINÉ

ZIENNE

École St
Joseph - 11
Rue de la
Fontaine

85150
MARTINET

ogec.martinet@gmail.com Le 02/06/2024
Le dimanche à partir de 07:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
7,00 €

Atelier de Qi-
Gong

la Mothe-
Achard

Salle des
MILLEPIED,

Rue jean
Bouin

85150
LES

ACHARDS

06 43 75 90 51 Le 01/06/2024
Le samedi de 15:00 à 18:30

Tarif abonné : 25,00 €
Tarif indiv. adulte :

30,00 €

RAMÈNE
TON FLOW 2

!

Les Mares -
Rue

Napoléon
Bonaparte

85150
LES

ACHARDS

Le 01/06/2024
Le samedi de 15:00 à 02:00

Tarif indiv. adulte :
22,00 €

Tarif indiv. enfant :
12,00 €

STUDIO
THÉÂTRE

DU
CHATBARET
, LA SOIRÉE
SPECTACLE

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 31/05/2024
Le vendredi à partir de 20:30

Le 01/06/2024
Le samedi à partir de 20:30

Le 02/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif indiv. adulte :
10,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
7,00 €

EXPOSITION
: BÉATRICE
BÉTILLE ET
CHRISTOPH

E LASNE

56 rue G.
Clemenceau,

Office de
Tourisme

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com

Du 02/05/2024 au 31/05/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

BALADE EN
VÉLO SEMI-
NOCTURNE

Profitez d'une balade
en semi-nocturne
pour découvrir les
itinéraires Vendée

Vélo.

Fief des
Rainettes

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/05/2024
Le vendredi de 19:00 à 22:00

EXPOSITION
DU PHOTO

CLUB
FLAVOIS

L'oeil des Loups en
photos

Bibliothèque 85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

06 75 43 55 99
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac

Du 15/04/2024 au 30/05/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

hards.net/ Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

LECTURE-
PEINTURE

"Alice au pays des
merveilles" contée et
dessinée sous vos

yeux !"

Médiathèque
- Espace
culturel

Place Michel
Vrignon

Médiathèque
- Espace
culturel

85150
LES

ACHARDS

0228150393
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net

Le 29/05/2024
Le mercredi à partir de 18:30

SORTIE
NATURE -

AU RYTHME
DES HAIES

Lieu-dit
Bellevue

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 51 74 98 26
https://www.adev-asso.fr/

Le 29/05/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Le 12/07/2024
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Le 28/08/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le 18/09/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le 16/10/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le 25/10/2024
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,00 €

LA NORDIC
DES

ACHARDS
ET LES

TRAILS DU
LAC

La Baudrière
- Lac du
Jaunay

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

https://www.espace-competitio
n.com/index.php?module=insc

ription&comp=2710

Le 26/05/2024
Le dimanche à partir de 08:15

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 18,00 €

Tarif indiv. adulte : de
8,00 € à 18,00 €

SAINT-
GEORGES
EN FÊTE

Place des
Tilleuls

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

comitedepointindoux@gmail.c
om

Le 25/05/2024
Le samedi à partir de 19:00

MARCHÉ
PAYSAN BIO
- FERME DE
LA CHANCE

LIÈRE

2, La
Chancelière

85150
LE

GIROUARD

dominiqueursault@orange.fr Le 25/05/2024
Le samedi de 15:00 à 19:00

IL ÉTAIT
UNE FOIS...
L'HEURE DU

CONTE

Il était une fois...
L'heure du conte !

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 25/05/2024
Le samedi à partir de 10:30

EXPOSITION
"RIRE

AUTREMEN
T EN BANDE
DESSINÉE"

La bande-dessinée
s'expose !

Médiathèque
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Du 15/04/2024 au 25/05/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

CONCERT
DE

L'ESPOIR

Espace
culturel

Georges-
Sand

85150
LES

ACHARDS

06 87 41 50 89
georgesguilloteau@gmail.com

Le 25/05/2024
Le samedi de 20:30 à 22:30

ATELIER TR
ANSFORMA
TION DE LA

LAINE

De l’animal au fil 5, Les
Thibaudières

85150
MARTINET

06 75 28 69 02
my.noirot@orange.fr

https://lainesdemonjardin.com/

Le 25/05/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le 22/06/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le 03/08/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
80,00 €

VISITE DES
JARDINS DE

LA
VRIGNAIE -
DÉCOUVER
TE DE LA PE
RMACULTU

RE

La Vrignaie 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

07 82 93 14 03
lesjardinsdelavrignaie@gmail.c

om

Le 22/05/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Le 05/06/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Le 19/06/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
10,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

PUCES
FLAVOISES

Allée du Parc
- Parc de la

Chênaie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

Le 19/05/2024
Le dimanche de 08:00 à 18:00

ATELIER
TEINTURE
VÉGÉTALE

La laine aux couleurs
de la Nature

5, Les
Thibaudières

85150
MARTINET

06 75 28 69 02
my.noirot@orange.fr

https://lainesdemonjardin.com/

Du 18/05/2024 au 19/05/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00
Du 08/06/2024 au 09/06/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00
Le 27/07/2024

Le samedi de 10:00 à 18:00
Du 10/08/2024 au 11/08/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
250,00 €

Tarif indiv. adulte :
150,00 €

MARCHÉ
FESTIF -
ESPRIT
PERCHÉ

Les Perchés vous
donnent rendez-vous

pour une journée
pleine de sourires !

La Barre - La
Chapelle
Achard

85150
LES

ACHARDS

espritperche@gmail.com Le 19/05/2024
Le dimanche de 10:00 à 20:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Formule famille :
55,00 €

ATELIER
KÉFIR

Créez Votre Boisson
Kéfir !

L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 17/05/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 21/06/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 01/07/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 08/07/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 15/07/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 22/07/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 29/07/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 05/08/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 12/08/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Le 19/08/2024
Le lundi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

BÉBÉS
LECTEURS

Les livres, c'est bon
pour les bébés !

Médiathèque,
Espace
culturel,

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 16/05/2024
Le jeudi de 10:45 à 11:15

Le 27/05/2024
Le lundi de 10:00 à 10:45

Le 30/05/2024
Le jeudi de 10:30 à 11:00

ATELIER ALI
MENTATION
ET SANTE

Atelier Alimentation et
Santé

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers-cuisine

Le 16/05/2024
Le jeudi de 19:00 à 20:00

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

ATELIER
NUMÉRIQUE
: FABRIQUE

TA BD !

Crée ta planche avec
l'appli BDnF

Place Michel
Vrignon

Médiathèque
des Achards

Espace
culturel

85150
LES

ACHARDS

0228150393
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 15/05/2024
Le mercredi de 15:00 à 18:00

SORTIE
NATURE - MI
LLEFEUILLE

S

Parking de la
mairie - 1, rue

du Stade

85150
LE

GIROUARD

06 51 74 98 26
https://www.adev-asso.fr/

Le 15/05/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Le 03/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Le 24/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le 12/08/2024
Le lundi de 10:00 à 12:00

Le 21/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
4,00 €

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

ATELIER D'É
QUICOACHI

NG

La Vrignaie 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

07 82 93 14 03
lesjardinsdelavrignaie@gmail.c

om

Le 14/05/2024
Le mardi de 14:00 à 17:30

Le 11/06/2024
Le mardi de 14:00 à 17:30

Tarif indiv. adulte :
150,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

JOURNÉES
DE LA

NATURE

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
http://www.beaulieusouslaroch

e.fr/

Le 12/05/2024
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 22/05/2024
Le mercredi de 18:00 à 22:30

MARCHÉ
MENSUEL

La commune de
Beaulieu-sous-la-

Roche organise un
marché mensuel tous
les 2ème dimanches
du mois sur la place

du Marché.

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

Le 12/05/2024
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 09/06/2024
Le dimanche de 09:00 à 13:00

JOURNÉES
DE LA

NATURE

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
http://www.beaulieusouslaroch

e.fr/

Le 12/05/2024
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 22/05/2024
Le mercredi de 18:00 à 22:30

LE
PRINTEMPS
A LA FERME

"HELIX
GOURMET"

Nos producteurs vous
invitent sur leur ferme
avec au programme

des activités diverses
et variées pour ravir

petits et grands !

L'Augizière 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 22 54
escargotmorea@yahoo.fr
http://helixgourmet.free.fr/

Le 12/05/2024
Le dimanche de 10:00 à 18:00

EXPOSITION
PHOTOS DE

CARINE
MANCON

Au fil de l'eau, la
Vendée...

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Du 08/04/2024 au 12/05/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

ATELIER
CHOU LACT
OFERMENT

E

Créez Votre Chou
lactofermenté !

L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 10/05/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

JE PREFERE
QU’ON

RESTE AMIS

Comédie pétillante 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 10/05/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 11/05/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 12/05/2024
Le dimanche de 17:00 à 18:30

Le 17/05/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 18/05/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 19/05/2024
Le dimanche de 17:00 à 18:30

Le 24/05/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 25/05/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 26/05/2024
Le dimanche de 17:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
18,00 €

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

SÉANCES
DE

VARIÉTÉS

Salle
polyvalente -

Rue des
Sources

85150
MARTINET

02 51 98 65 25
activadosmartinet@gmail.com
https://www.helloasso.com/ass
ociations/familles-rurales-marti
net/evenements/spectacle-de-

varietes-2024

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 20:30

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

VENT DU
ROCK -

SPRINTER
FEST

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

https://www.helloasso.com/ass
ociations/vent-du-rock/evenem

ents/vent-du-rock-sprinter-
fest-04-05-05-2024

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 16:30

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif indiv. adulte :
33,00 €

Tarif indiv. adulte :
30,00 €

ATELIER
PIZZA

Créez Votre Pizza ! L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 04/05/2024
Le samedi de 10:30 à 12:00

Le 11/05/2024
Le samedi de 10:30 à 12:00

Le 18/05/2024
Le samedi de 10:30 à 12:00

Le 05/07/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 12/07/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 19/07/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 26/07/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 02/08/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 09/08/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 16/08/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 23/08/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

ATELIER
HALLOUMI

Créez Votre Halloumi
!

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers-cuisine

Le 03/05/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 07/06/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 03/07/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 10/07/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 17/07/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 24/07/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 31/07/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 07/08/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 14/08/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 21/08/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

FOIRE DES
ACHARDS

Organisé par la Ville
des Achards, la foire
des Achards (quartier
de La Mothe) a lieu
tous les 1ers jeudis

matins du mois, de 8h
à 13h.

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 02/05/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 06/06/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 01/08/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/09/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 03/10/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 07/11/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/12/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

ATELIER LOI
D'ATTRACTI

ON

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
hypnose

Le 02/05/2024
Le jeudi de 19:00 à 20:00

Tarif indiv. adulte :
30,00 €

EXPOSITION
- NATHALIE

HUON

56 Avenue
Georges

Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com

Du 02/04/2024 au 30/04/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

MARCHÉ
ALIMENTAIR

E

Organisé par la
commune de Saint-

Julien-des-Landes, le
marché a lieu tous les
mardis matins sur la
place Simone Veil,

face aux commerces.

Place Simone
Veil

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15
mairie@stjuliendeslandes.fr

https://www.stjuliendeslandes.f
r/marche-alimentaire-2/

Le 30/04/2024
Le mardi de 09:00 à 12:00

DANS LA
PEAU D'UNE
CHEVRIÈRE

Visite guidée par
Mohair des Quatre

Saisons

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com
https://www.bienvenue-a-la-fer
me.com/pays-de-la-loire/evene
ment/automne-a-la-ferme-prog
ramme-des-sorties-2023/6958

Le 29/04/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 30/04/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 01/05/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 02/05/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 08/07/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 09/07/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 10/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 15/07/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 16/07/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 17/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 18/07/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 22/07/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 23/07/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 24/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 25/07/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 29/07/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 30/07/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 31/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 01/08/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 05/08/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 06/08/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 07/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 08/08/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 12/08/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 13/08/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 14/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 15/08/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 19/08/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 20/08/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 21/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 22/08/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

Le 26/08/2024
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 27/08/2024
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 28/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 29/08/2024
Le jeudi de 10:00 à 11:30

VISITE
"DOLCE
FARM

NIENTE"

Visite guidée par
Mohair des Quatre

Saisons

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com

Le 29/04/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 30/04/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 01/05/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 02/05/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 08/07/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 09/07/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 10/07/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 11/07/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 15/07/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 16/07/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 17/07/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Tarif indiv. enfant :
4,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 18/07/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 22/07/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 23/07/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 24/07/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 25/07/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 29/07/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 30/07/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 31/07/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 01/08/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 05/08/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 06/08/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 07/08/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 08/08/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 12/08/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 13/08/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 14/08/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 15/08/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 19/08/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 20/08/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 21/08/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 22/08/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Le 26/08/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le 27/08/2024
Le mardi à partir de 14:30

Le 28/08/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 29/08/2024
Le jeudi à partir de 14:30

ANIMATION
S DU

CENTRE
ÉQUESTRE
DE LA GARA
NGEOIRE -
VACANCES

DE
PRINTEMPS

La
Garangeoire,
Route de La

Chapelle
Hermier

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 84 72 36 51 Le 29/04/2024
Le lundi de 10:00 à 12:00

Le 30/04/2024
Le mardi

Le 02/05/2024
Le jeudi de 10:00 à 13:00

VENEZ
MENER

L'ENQUÊTE
À BEAULIEU

SOUS LA
ROCHE

Salle
polyvalente -
Rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

beaulieudejeux@gmail.com Le 28/04/2024
Le dimanche de 14:00 à 18:30

PAISIBLE
RETRAITE

Comédie duo de choc
en Ehpad !

4 rue du
Chanoine

Ferré
Salle Le

Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 28/04/2024
Le dimanche de 17:00 à 18:20

Tarif indiv. adulte :
18,00 €

Tarif indiv. réduit :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
12,00 €

DIMANCHE
EN FAMILLE

Salle
polyvalente -
Rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

beaulieudejeux@gmail.com Le 28/04/2024
Le dimanche de 14:00 à 18:30

Le 26/05/2024
Le dimanche de 14:00 à 18:30

Le 30/06/2024
Le dimanche de 14:00 à 18:30
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